
71

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 26. Oktober 2011        Nummer 39   	

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 40,17 Euro

Änderungssatzung
zur Müllgebührensatzung 
des Landkreises Schweinfurt

Der Landkreis Schweinfurt erlässt 
aufgrund Art. 17 und 18 Abs. 1 Nr. 
1 der Landkreisordnung für den 
Freistaat Bayern (LkrO), Art. 7 Abs. 2 
und 5 Bayer. Abfallwirtschaftsgesetz 
(BayAbfG) i.V.m. Art. 2 und 8 
Kommunalabgabengesetz (KAG) und 
Art 20 Kostengesetz (KG)
folgende 

6. Änderungssatzung

§1
Änderungen

Die Gebührensatzung für die öffentliche 
Abfallentsorgung des Landkreises 
Schweinfurt (Müllgebührensatzung) vom 
23.11.1999 (Amtsblatt des Landratsamtes 
Schweinfurt vom 01.12.1999, Nr. 
45, S. 127 ff, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 05.10.2009, Amtsblatt 
des Landratsamtes Schweinfurt vom 
25.11.2009 Nr. 44, S.81) wird wie folgt 
geändert:

(1)	 § 5 Abs. 3 erhält folgende
	 Fassung:
„(3) Hat die Sammelfahrzeugwaage 
bei der Entleerung eines Müllgefäßes 
offenbar nicht richtig oder überhaupt 
nicht gewogen oder gehen die ermittelten 
Daten verloren, so wird für diese 
Entleerung das Durchschnittsgewicht 
der letzten 3 Entleerungen dieses 
Müllgefäßes als Grundlage für die 
Gewichtsberechnungen nach Abs. 
1 und 2 festgesetzt. Sind für das 
betroffene Müllgefäß 3 Leerungen 
noch nicht registriert, so wird 
das Durchschnittsgewicht der 
nachfolgenden 3 gewichtsmäßig 
verbuchten Entleerungen dieses Gefäßes 
zugrundegelegt.
Abweichend von Satz 1 werden bei 

Unterschreiten der jeweiligen Eichgrenze 
der Fahrzeugwaage folgende Pauschalen 
erhoben:

a)	 bei Leerung einer 120 l oder 
	 240 l Restmülltonne:
		  0,42	 Euro/Entleerung

b)	 bei Leerung einer 120 l oder 
	 240 l Biomülltonne:
		  0,21	 Euro/Entleerung

c)	 bei Leerung eines 1.100 l oder 
	 4.500 l Restmüllcontainers:	
		  1,89	 Euro/Entleerung

d)	 bei Leerung eines 1.100 l
	 Biomüllcontainers:
		  0,95	 Euro/Entleerung

Die Pauschale wird bei mehreren 
Entleerungsversuchen für eine Behäl-
terentleerung nur einmal erhoben. 
Im Falle des Überschreitens des 
vom Landkreis festgelegten Höchst-
gewichtes (§ 15 Abs. 3 Satz 3 Abfall-
wirtschaftssatzung) kann eine zusätzliche 
Gebühr für die Leerung erhoben werden, 
die sich nach den Kosten bemisst.”

§ 2 
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in 
Kraft.

Schweinfurt, 11.10.2011
Landkreis Schweinfurt
Leitherer, Landrat 

Haushaltssatzung  
des Zweckverbandes 
zur Wasserversorgung 
„Stadtlauringer Gruppe“, 
Landkreis Schweinfurt, 
für das Haushaltsjahr 2011

I.
Auf Grund der Art. 63 ff der 
Gemeindeordnung erlässt der Zweck-
verband zur Wasserversorgung  
„Stadtlauringer Gruppe“ folgende

Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2011 wird hiermit 
festgesetzt.



72

Er schließt ab 
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit	 608.250,00 €
und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 	 106.000,00 €.

§ 2
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
100.000,00 € festgesetzt.

§ 3
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. 
Januar 2011 in Kraft.

Stadtlauringen, den 11.10.2011
gez. Heckenlauer, 1. Vorsitzender

II.
Die von der Verbandsversammlung am 
07.09.2011 erlassene Haushaltssatzung 
für das Jahr  2011 hat das Landratsamt 
Schweinfurt mit Schreiben vom 
20.10.2011 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
Sie enthält keine genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile.
Vom dritten Werktage an nach dieser 
Bekanntmachung liegt der Haushaltsplan 
eine Woche lang in der Geschäftsstelle 
des Zweckverbandes in Stadtlauringen, 
Marktplatz 1, innerhalb der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich auf. Im 
Übrigen kann die Haushaltssatzung 
samt Anlagen während der Dauer ihrer 
Gültigkeit jederzeit an gleicher Stelle 
eingesehen werden.

Schweinfurt, 20.10.2011
Landratsamt Schweinfurt
Schmitt

1. Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Wasserabgabesatzung 
des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung der 
Stadtlauringer Gruppe, 
Stadtlauringen, 
Landkreis Schweinfurt

Auf Grund des Art. 23 Abs. 2 
des Gesetzes über kommunale 
Zusammenarbeit (BayRS 2020-6-1-I) 
sowie auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des 

Kommunalabgabengesetzes erlässt der 
Zweckverband zur Wasserversorgung 
der Stadtlauringer Gruppe, Stadtlau-
ringen, Landkreis Schweinfurt, 
folgende 1. Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung:

§ 1
In § 10 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 3 wird 
jeweils die Zahl „1,25 €” ersetzt durch 
die Zahl „1,55 €”.

§ 2
Diese Satzung tritt zum 01.01.2012 in 
Kraft.

08.09.2011
gez. Heckenlauer, 
Verbandsvorsitzender

Fortschreibung des Bevölkerungsstandes 2011
		
Gemeinden (einschl. gemeindefreie Gebiete)		
Quartale (jeweils Stichtag zum Quartalsende)				  
					   
	 1. Quartal (31.03.)
		  Insges.	 männl.	 weibl.

09678	 Schweinfurt (Lkr)	 112 956	 56 250	 56 706
09678115	 Bergrheinfeld	 5 089	 2 532	 2 557
09678122	 Dingolshausen	 1 254	 638	 616
09678123	 Dittelbrunn	 7 165	 3 560	 3 605
09678124	 Donnersdorf	 1 954	 986	 968
09678128	 Euerbach	 2 976	 1 485	 1 491
09678130	 Frankenwinheim	 1 002	 503	 499
09678132	 Geldersheim	 2 479	 1 208	 1 271
09678134	 Gerolzhofen, St	 6 539	 3 203	 3 336
09678135	 Gochsheim	 6 229	 3 049	 3 180
09678136	 Grafenrheinfeld	 3 361	 1 683	 1 678
09678138	 Grettstadt	 4 113	 2 043	 2 070
09678150	 Kolitzheim	 5 368	 2 723	 2 645
09678153	 Lülsfeld	 802	 402	 400
09678157	 Michelau i. Steigerwald	 1 120	 565	 555
09678160	 Niederwerrn	 7 901	 3 798	 4 103
09678164	 Oberschwarzach, M	 1 377	 710	 667
09678168	 Poppenhausen	 4 028	 1 992	 2 036
09678170	 Röthlein	 4 780	 2 366	 2 414
09678174	 Schonungen	 7 827	 3 945	 3 882
09678175	 Schwanfeld	 1 928	 965	 963
09678176	 Schwebheim	 4 049	 2 034	 2 015
09678178	 Sennfeld	 3 916	 1 903	 2 013
09678181	 Stadtlauringen, M	 4 224	 2 098	 2 126
09678183	 Sulzheim	 1 974	 1 001	 973
09678186	 Üchtelhausen	 3 847	 1 951	 1 896
09678190	 Waigolshausen	 2 827	 1 465	 1 362
09678192	 Wasserlosen	 3 352	 1 714	 1 638
09678193	 Werneck, M	 10 369	 5 184	 5 185
09678196	 Wipfeld	 1 106	 544	 562
09678444	 Gemeindefreie Gebiete	 -	 -	 -



73

Bevölkerungsstand 2011

09678000	 Landkr. SW	 Unterfranken
Gemeinde	 	 Einwohner
	 	 insgesamt

09678115	 Bergrheinfeld	 5 103  
09678122	 Dingolshausen	 1 253  
09678123	 Dittelbrunn	 7 170  
09678124	 Donnersdorf	 1 966  
09678128	 Euerbach	 2 965  
09678130	 Frankenwinheim	 995  
09678132	 Geldersheim	 2 470  
09678134	 Gerolzhofen, St	 6 586  
09678135	 Gochsheim	 6 215  
09678136	 Grafenrheinfeld	 3 362  
09678138	 Grettstadt	 4 104  
09678150	 Kolitzheim	 5 368  
09678153	 Lülsfeld	 801  
09678157	 Michelau i.Steigerw.	 1 117  
09678160	 Niederwerrn	 7 869  
09678164	 Oberschwarzach, M	 1 386  
09678168	 Poppenhausen	 4 024  
09678170	 Röthlein	 4 778  
09678174	 Schonungen	 7 820  
09678175	 Schwanfeld	 1 927  
09678176	 Schwebheim	 4 063  
09678178	 Sennfeld	 3 934  
09678181	 Stadtlauringen, M	 4 214  
09678183	 Sulzheim	 1 966  
09678186	 Üchtelhausen	 3 849  
09678190	 Waigolshausen	 2 810  
09678192	 Wasserlosen	 3 363  
09678193	 Werneck, M	 10 355  
09678196	 Wipfeld	 1 097  

	 zusammen	 112 930  

Ärztetafel

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)

Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 

nicht berücksichtigt.)
Im Internet unter: notdienst-zahn.de

Samstag/Sonntag, 29./30.10.11
Dr. Monika Ochs, 
Schönbornstr. 33, Werneck,
Tel. 09722/7450

Dienstag, 01.11.11 (Allerheiligen)
ZA Matthias Redelberger, 
Zehntstr. 1, Schweinfurt,
Tel. 09721/23524

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag/Dienstag,
29./30.10./01.11.11
Dr. Verena Konopik, 
Bahnhofstr. 8, Prichsenstadt,
Tel. 09383/902088

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 29.10. - 04.11.2011

am 29.10.
Adler-Apotheke, Markt 6
am 30.10.
Kronen-Apotheke, Spitalstr. 32
am 31.10.
Rosen-Apotheke, 
Oberndorf, Hauptstr. 32
am 01.11.
Stadt-Apotheke, Brückenstr. 2
am 02.11.
Rosen-Apotheke, 
Oberndorf, Hauptstr. 32
am 03.11.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 04.11.
Hubertus-Apotheke, Jägersbrunnen 4

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de oder 
www.apotheken.de
am 30.10.11	 Stadt-Apotheke
am 01.11.11	 Kronen-Apotheke
am 03.11.11	 St. Michaels-Apotheke

Stadtlauringen:
am 04.11.11	 Rückert-Apotheke


